

**CIRCULAR N° 1**

**CONTRATACIÓN DIRECTA - EX-2018-33744819--APN-GCYL#SOFSE**

“ARTÍCULOS PINTURERÍA”.-

**INFORMACIÓN NRO 1: RESPUESTA DE CONSULTAS REALIZADAS POR OFERENTE**

**Pregunta 1:** *“Ítem 22, Masilla plastica no aclara presentación, son latas de 4kg o de 1kg?”*

**Respuesta 1:** El ítem 22 pedimos que vengan en envases de 4kgs.

**Pregunta 2:** *“Ítem 29, Pintura fibrada para techos rojo, si o si tiene que ser fibrada o se puede cotizar alguna membrana liquida para techos impermeabilizante?”*

**Respuesta 2:** El ítem 29 pedimos pintura fibrada impermeable color rojo de 20 KGS, supongo que la que cotizan ellos está bien, mientras que sea rojo para techos.

**Pregunta 3:** *“Ítem 36, Trapo algodón blanco, que significa 500 x 500mm? Nosotros lo trabajamos en presentación de 400 gramos o de 5kg, aclarar cual estarían necesitando.”*

**Respuesta 3:** El ítem 36 nosotros pedimos en paquetes de 5 o 10kgs, así que supongo que la que dicen ellos de 5kgs está bien.